Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº   461/2010-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
31/03/2010.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 056/2010-PRH;

 considerando o contido no processo nº 1916/2010-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 056/2010-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(01) Física Geral e Mecânica Geral
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
PAULO ROBERTO VILARIM 3,00 7,67 8,00 6,09 1º lugar
FERNANDA BELLINTANI FRIGERIO 0,00 n/c - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
(02) Fundamentos da Psicologia
03 vagas (02 vagas - 40 horas semanais e 01 vaga - 12 horas semanais) - Câmpus Sede e
Câmpus Regional de Cianorte.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
RENATA HELLER DE MOURA 7,50 10,00 8,50 8,90 1º lugar
SOLANGE PEREIRA MARQUES 7,00 8,50 10,00 8,20 2º lugar
ROBERTA STUBS PARPINELLI 6,50 8,00 10,00 7,78 3º lugar
FABIO JOSE ORSINI LOPES 6,00 8,50 7,50 7,48 4º lugar
ALINE SANTTI VALENTIM 6,00 8,00 3,50 6,63 5º lugar
EVA CAROLINA GUIMARÃES 6,00 6,50 4,50 6,03 6º lugar
RAQUEL PINHEIRO NIEHUES ANTONIASSI 5,50 6,50 4,00 5,78 7º lugar
PAULO VICTOR BEZERRA 5,00 6,00 6,00 5,65 8º lugar
GREICIBELY FACCIN BORGES 4,00 5,00 5,00 4,65 Não aprovado
KEILA MARY GABRIEL 4,00 3,00 10,00 4,40 Não aprovado
DALVA GALDINO CARDIN 4,00 4,00 6,00 4,30 Não aprovado
GISELE CRISTINA MASCAGNA 6,50 * - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 461/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

FRANCIELLE GONZALEZ CORREIA
GOMES 5,00 n/c - - Desclassificado
MICHEL ANDREW NOGARA 4,00 n/c - - Desclassificado
ANA CAROLINA JACINTO n/c - - - Desclassificado
ANDREIA MARA FERNANDES n/c - - - Desclassificado
MARIA APARECIDA ALVES n/c - - - Desclassificado
THIAGO CANONENCO NALDINHO n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
(03) Administração
02 vagas / 20 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
LEONARDO SILVEIRA CONKE 7,00 7,50 6,00 7,10 1º lugar
ALESSANDRO MARCELO BERGAMO 5,50 7,00 5,50 6,25 2º lugar
TARCISIO BOIKO 6,50 6,00 5,70 6,13 3º lugar
CELIA BALDIN 6,50 * - - Desclassificado
REINALDO FANTINELLI 5,50 * - - Desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(04) Biologia Aplicada à Tecnologia Ambiental e Educação Ambiental
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
INÊS JANETE MATTOZO TAKEDA 8,50 8,74 10,00 8,85 1º lugar
IVAN PAULO AKATSU 7,83 8,55 6,00 7,92 2º lugar
ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS
VENDRAME 6,83 7,44 5,00 6,86 3º lugar
MICHELE ROCHA DOS SANTOS 4,50 4,83 7,00 5,04 4º lugar
MARCIO ANTONIO MUNIZ LIPPERT 6,17 n/c - - Desclassificado
TALITA RAFAELE D’AGOSTINI MANTOVANI 6,17 n/c - - Desclassificado

(05) Engenharia, Ciência e Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JULIANA SCANAVACCA 8,50 7,94 8,50 8,22 1º lugar
CASSIA INES LOURENZI FRANCO ROSA 7,67 7,37 9,00 7,72 2º lugar
GISELE CRISTINA DOS SANTOS 5,83 4,87 4,50 5,15 3º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 461/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

(06) Matemática
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
CAROLINA LUPIFIERIO ANTONIO 7,00 8,10 2,00 6,80 1º lugar
ELIEGER DE PAULA 1,00 n/c - - Desclassificado
MARIA DE LOURDES ISOLANI n/c - - - Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu; * – não apresentou plano de aula.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 31 de março de 2010.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH.